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 طبق اعام معاونت فناوری و نوآوری وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات، »با همکاری مرکز 
ملی فضای مجازی، وزارت صنعت، معدن و 
تجارت و سازمان برنامه‌ و ‌بودجه طرح حمایت از 
ساخت تلفن‌ همراه بومی احیا می‌شود. حتی در 
این راستا مجلس قرار است در بودجه‌ ۱۴۰۱ از محل 
افزایش تعرفه‌ای که در سنوات گذشته برای تلفن 
همراه بالاتر از ۶۰۰ دلار در نظر گرفته شده، منابعی 
به این امر مهم تخصیص دهد.« اما تولید تلفن 
همراه در کشور با چه چالش‌هایی روبه‌رو است و این 
برنامه و طرح چقدر می‌تواند به احیای تولید تلفن 
همراه در کشور کمک کند. در این راستا فعالان حوزه 
تولید تلفن همراه در داخل کشور معتقد هستند اگر 
تأمین مالی با تعرفه مناسب و 4 درصدی در اختیار 
تولید‌کنندگان تلفن همراه قرار بگیرد می‌تواند 
ضمن افزایش تولید و ارائه مدل‌های متنوع‌تر 
باعث اشتغالزایی بیشتر در این حوزه در کشور شود.

 کاهش تعرفه واردات قطعات��
حمید سعیدی مدیرعامل شرکت تولید‌کننده 
تلفن همراه جی ال ایکس )GLX( معتقد است 
نبود ثبات قوانین، توجیه اقتصادی و مشکلات 
دست و پا گیر اداری، ارزی و تحریم و از سوی دیگر 
تمایل بسیاری از مردم به خرید برند خارجی 
باعث شده تولید دستگاه تلفن همراه به معنای 

واقعی در کشور پا نگیرد.

سعیدی به »ایران« گفت: به نظرم بهتر است 
به جای وام و تأسیس کارخانه‌های جدید کمک 
کنند ظرفیت خالی واحد‌های تولیدی فعال در 
کشور پر شود. به‌عنوان مثال کارخانه ما فقط با ۱۰ 
درصد ظرفیت تولید، در حال فعالیت است ولی 
با زیرساختی که آماده شده ظرفیت خالی بسیاری 
دارد از این‌رو ما آمادگی داریم تا برندهای دیگر را 
نیز در داخل کشور تولید کنیم. وی در ادامه با بیان 
اینکه هرگونه منابع مالی ارزان‌قیمت می‌تواند 
کمک خوبی برای تولید باشد، افزود: ولی زمانبر 
بودن واردات قطعات از یک طرف مشکل‌ساز 
شده است به‌طوری که واردات قطعات و مواد 
اولیه تا رسیدن به مرحله تولید و برگشت سرمایه ۶ 
ماه زمان می‌برد. از سوی دیگر برای وام‌های بانکی 
نیز سود 18 درصد در نظر گرفته شده که این میزان 
سود برای تولیدکننده مقرون به صرفه نیست و 
تولیدکننده متضرر می‌شود از این‌رو باید تسهیلات 

بهتری را در نظر بگیرند و فرایندها را کوتاه کنند.
به اعتقاد سعیدی حذف ارزش افزوده نیز بهترین 
راه حمایت از تولید داخل تلفن همراه است تا 
قیمت تلفن همراه تولید داخل با واردات برای 
مصرف‌کننده متفاوت شود و گوشی داخلی با 

قیمت مناسب به دست مشتری برسد.
به گفته وی در حال حاضر تعرفه واردات تلفن 
همراه کامل و قطعات واحد‌های تولیدی نیز 
برابر 5درصد است ولی این در حالی است که 
تولیدکننده تلفن همراه نسبت به واردکننده تلفن 

همراه هزینه‌های بیشتری )مانند هزینه حقوق، 
بیمه و هزینه‌های جاری کارخانه( نیز دارد بنابراین 
پیشنهاد ما این است که تعرفه واردات قطعات 
تلفن همراه برای تولیدکننده‌های تلفن همراه 

کاهش یابد.
 افزایش تولید با حمایت مالی��

دانیال حسینی مدیرعامل آلفاموب دیگر شرکت 
تولید‌کننده تلفن همراه در داخل کشور نیز معتقد 
است هم اکنون تعرفه تلفن همراه وارداتی و 
قطعات برای تولیدکننده‌های تلفن همراه 5 
درصد است در صورتی که باید تفاوتی را قائل 
شوند تا خروجی تولید داخل افزایش یابد، چرا 
که هزینه تولید داخل به همراه هزینه‌های واردات 

قطعات و نیروی پرسنل و... خیلی زیاد است.
حسینی با بیان اینکه با شیوه‌های کنونی تولید 
تلفن همراه راه به جایی نخواهد برد، به »ایران« 
گفت: از سوی دیگر واردات قطعات نیز بسیار 
زمانبر است ضمن اینکه باید کلی برای واردات 
قطعات از چند کشوری که تولید را در دست دارند، 
تلاش کنیم. باید برای تأیید نمونه‌ها و ترخیص 
نیز در گمرک معطل بمانیم و این فرایند خود دو 
ماه زمان می‌برد، از این‌رو بهتر است این روند را 
حداقل در گمرک و تأیید نمونه قطعات را تسریع 
کنند. وی با اشاره به افزایش تعرفه تلفن همراه 
بالای 600 دلار و تأمین مالی از این طریق افزود: 
از آنجا که در کشور امکان تولید تلفن همراه بالای 
600 دلار را نداریم از این‌رو بهتر است روی تلفن 

همراه کیبوردی و میان‌رده‌ای که در داخل تولید 
می‌شود تمرکز کرده و تعرفه مدل‌های وارداتی که 

در داخل تولید می‌شود را افزایش دهند.
به گفته حسینی، طبق آماری که وزارت صمت 
اعلام کرده است در سال 98، 5 میلیون دستگاه 
تلفن همراه زیر 100 دلار به ارزش 301 میلیون دلار 
وارد کشور شده که نزدیک به 3 میلیون دستگاه 
آن مدل کیبوردی بوده است بنابراین به نظرم 
بهتر است تعرفه آن دسته از تلفن همراهی که 
در داخل تولید می‌شود را افزایش دهند. وی 
درباره تأمین مالی برای کمک به تولید داخل 
تلفن همراه نیز گفت: کمک مالی باید با تعرفه 
4 درصدی در اختیار تولیدکنندگان قرار بگیرد تا 

کارگشا شود، چرا که تأمین مالی با تعرفه بالا 18 
درصد سود کنونی که بانک‌ها ارائه می‌دهند برای 

تولیدکنندگان مقرون به صرفه نیست.
حسینی با اشاره به اینکه اکنون ما با سرمایه 
شخصی ماهانه 2 تا 3 هزار تلفن همراه مدل 
کیبوردی تولید می‌کنیم، افزود: ولی اگر با شرایط 
سهل‌تری تأمین مالی شویم نه تنها می‌توانیم 
تولید خود را به 10 هزار دستگاه در ماه برسانیم و 
نیروی اشتغال به کار 35 نفر کار مستقیم )و 150 
نفر کار غیرمستقیم( به 80 نفر کار افزایش دهیم 
بلکه می‌توانیم مدل‌های متنوع‌تری از تلفن 
همراه مطابق سلیقه کاربران و حتی تلفن همراه 

هوشمند را تولید کنیم.

بار
اخ تولید تلفن همراه در کشور احیا می‌شود

 با همکاری مرکز ملی فضای مجازی، وزارت صمت و سازمان برنامه‌ و‌ بودجه

سوسن صادقی
خبرنگار

یک روبات بالدار که با الهام از حشره ابداع شده، می‌تواند 
با کمک نوع جدیدی از ماهیچه الکترونیکی که توسط محققان 

انگلیسی ابداع شده، پرواز کند.
به گزارش مهر، نمونه اولیه این روبات ۵ گرم وزن دارد و طول 
بال آن نیز ۱۵ سانتیمتر است. ابزار مذکور قادر به پرواز با سرعت 
۱.۶ مایل برساعت است. محققان امیدوارند در آینده از این روبات 
برای عملیات‌های نجات و جست‌و‌جو در مناطق دچار بحران 
)مانند ساختمان‌های تخریب شده(، رصد سازه‌هایی که دسترسی 
به آنها سخت است و همچنین گرده افشانی گیاهان استفاده کنند. 
محققان دانشگاه بریستول انگلیس ادعا می‌کنند بال‌های روبات 
بسیار کارآمد هستند و می‌توانند در مقایسه با یک ماهیچه حشره‌ای 
با همین وزن، قدرت بیشتری تولید کنند. تیم هلپز محقق ارشد 

پژوهش در این باره می‌گوید: شکست دادن طبیعت کار بسیار 
سختی است. اگر ابزاری بتواند بیشتر از ماهیچه حشره قدرت تولید 
کند، این بدان معناست که احتمالاً عملکرد آن بهتر از حشره 
است. البته این عمل بسیار چالش برانگیز است. به طور معمول 
روبات‌های کوچک پرنده معمولاً از موتورها، چرخ دنده‌ها و دیگر 
سیستم‌های انتقال پیچیده برای دستیابی به حرکت بالا و پایین 
بال‌ها استفاده می‌کردند. محققان شرکت کننده در این پژوهش 
اعام کردند اجرای این روند پیچیده، وزن و تأثیرات دینامیکی 
ناخواسته‌ای به وجود می‌آورد.در عوض آنها بعد از الهام گرفتن از 
 Laza زنبورها و حشرات پرنده، یک سیستم ماهیچه مصنوعی به نام
ابداع شد که بدون قطعات موتور یا چرخ دنده‌ها، بال‌ها را به حرکت 

درمی‌آورد. همچنین این روبات سروصدای کمی دارد.

شرکت مادر فیس‌بوک پیش‌بینی کرد، قابلیت »شفافیت 
ردیابی اپلیکیشن« اپل، فروش این شرکت در سال ۲۰۲۲ 
را به میزان ۱۰ میلیارد دلار کاهش خواهد داد. این قابلیت 
امکان دسترسی تبلیغات‌کنندگان هدفمند به کاربران آیفون 

را کمتر می‌کند.
به گزارش ایسنا، متا اعام کرد تغییر حریم خصوصی 
که اپل سال گذشته در سیستم عامل iOS انجام داد، فروش 
این شرکت شبکه اجتماعی را کاهش خواهد داد. »دیو وهنر«، 
مدیر مالی شرکت مِتا پس از انتشار گزارش درآمدهای سه 
ماهه چهارم این شرکت گفت: این تغییر در iOS، مانع 
قابل توجهی برای کسب و کار ما محسوب می‌شود. پس از 
اینکه شرکت مِتا درباره چالش‌های متعدد و عملکرد مالی 

ضعیف‌تر از حد مطلوب هشدار داد، با ریزش ۲۳ درصدی 
ارزش سهام خود روبه‌رو شد. فیس‌بوک اعلام کرد درآمد 
سه ماهه نخست این شرکت ۲۷ تا ۲۹ میلیارد دلار خواهد 
بود درحالی که تحلیلگران این رقم را فراتر از ۳۰ میلیارد 
دلار پیش‌بینی کرده بودند. اپل برای نخستین بار قابلیت 
مذکور را در نسخه ۱۴.۵ سیستم عامل iOS معرفی کرد که 
سال گذشته منتشر شد. همچنین این قابلیت در نسخه ۱۵ 
iOS قرار دارد که در ۷۲ درصد از گوشی‌های جدید آیفون کار 
می‌کند. این قابلیت از کاربران درباره تمایل به ردیابی شدن 
در زمان گشودن یک اپلیکیشن سؤال می‌کند. اگر کاربر جواب 
منفی دهد، طراح برنامه دیگر نمی‌تواند برای سنجش تأثیر 

تبلیغات آنلاین از اطلاعات کاربران استفاده کند.

ضرر 10 میلیارد دلاری فیس‌بوک روبات ۵ گرمی بدون موتور بال می‌زند
به دلیل قابلیت جدید اپل رقم خورد:  با الهام از سنجاقک

رونمایی از  4سامانه در روز فناوری فضایی
در روز فناوری فضایی با حضور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از 

4سامانه رونمایی شد.
به گزارش »ایران«، عیسی زارع‌پور با اشاره به تدوین و تصویب برنامه 
یکساله و تدوین برنامه ۱۰ساله فناوری فضایی در کشور، گفت: سال آینده 
سال تثبیت فناوری ارسال ماهواره به لایه لئو و قراردادن ماهواره‌های 
بومی در مدارات تا ۵۰۰ کیلومتری زمین است. وی توسعه کاربردهای 
فناوری فضایی را یکی دیگر از برنامه‌های این حوزه عنوان کرد و افزود: از 
فناوری‌های فضایی می‌توانیم در تعامل با دیگر بخش‌ها استفاده کنیم 
،همان‌طور که به مناسبت روز فناوری فضایی)14 بهمن (از ۴سامانه جدید، 
سه سامانه پایش ماهواره ای و یک سامانه رصد بر خط برای ارتقای 
کارآمدی بخش های مختلف رونمایی شد. سامانه‌های »آتش‌بان« برای 
پایش ماهواره‌ای آتش فعال و مدیریت آتش‌سوزی، »کرانه« برای رصد 
رودخانه‌ها، تالاب‌ها و بدنه‌های آبی کشور، »آفاق« برای پایش گرد و غبار 
و آلودگی هوا، و همچنین سامانه »کیهان« برای رصد آنلاین آسمان و 
داده‌گیری از اجرام سماوی از طریق رصدخانه خیام سازمان فضایی برای 

ارتقای کارآمدی بخش‌های مختلف رونمایی شد.

پس از حمله سال گذشته 
به شرکت کلونیال پایپ لاین صورت گرفت

حمله سایبری به شبکه توزیع سوخت اروپا 
شبکه تأمین سوخت اروپا 
کمتر از یک سال بعد از فلج 
شدن بزرگترین خط لوله 
سوخت امریکا بر اثر حمله 
باج‌افزاری، قربانی یک حمله 
سایبری شد.به گزارش ایسنا، 
مدیر سازمان امنیت فناوری 
اطلاعات آلمان اظهار کرد: 
این وضعیت جدی بوده اما وخیم نیست. این حمله یک بازرگان نفت 
بزرگ را هدف گرفته و پرداخت‌ها در صدها جایگاه بارگیری سوخت 
را مختل کرده است.شرکت »ما با نفت« که مقادیر بالایی سوخت را در 
آلمان ذخیره و توزیع می‌کند، اعلام کرد سیستم‌های فناوری اطلاعات 
این شرکت هک و فعالیت‌هایش مختل شده است. یک شرکت واسطه 
که تحویل سوخت به مشتریان داخلی را از طریق رودخانه راین انجام 
می‌دهد، اعلام کرد پایانه‌های متعدد در قطب تجارت نفت آمستردام-
روتردام-آنتورپ تحت تأثیر این واقعه قرار گرفته‌اند. این وقایع نشان 
می‌دهند امنیت سایبری تا چه اندازه به نگرانی رو به رشدی در صنعت 
نفت تبدیل شده است. سال گذشته شرکت »کلونیال پایپ لاین« که 
گرداننده بزرگترین خط لوله سوخت‌رسانی در امریکاست، مجبور به 
پرداخت باج شد. شرکت »ما با نفت« که دیزل، بنزین و نفت کوره توزیع 
می‌کند، پس از حمله هکری، ناچار شد وضعیت اضطراری در آلمان 
اعلام کند. اقدام مشابه از سوی شرکت اویل تنکینگ دویچه‌لند که یک 
شرکت ذخیره‌سازی سوخت مرتبط است، انجام شد. اعلام وضعیت 
اضطراری به یک شرکت اجازه می‌دهد به تعهدات قراردادی خود 

به‌دلیل شرایطی که از کنترلش خارج است عمل نکند.


